
A7版
2010年10月11日 星期一 编辑 杨晓春 组版 王贤梅 校对 陈燕

证券
三季报披露本周开锣 潜在战机如何把握？

五大线索掘金三季报

国内油价本月可能再次上调
国庆长假刚过，关于成品油调价的揣测又开始出现了。据有关媒体报道，投资银行瑞信发布的最新研究

报告预计，由于近期国际油价走高，国内有可能于本月内上调成品油价格，幅度可能为3%。 东方

新股申购

金固股份（002488）10月7日晚间公布

首发价为22元，对应市盈率为73.33倍（按

发行后总股本计算），10月11日实施申购。

公司拟公开发行不超过3000万股，占发行

后总股本的25％。公司主营业务为钢制

车轮的开发、生产和销售。

浙江永强（002489）10月7日晚间公布

首发价为38.00元/股，对应市盈率为51.35

倍（按发行后总股本计算），10月11日实施

申购。公司本次拟发行6000万股，公司主

营业务为户外休闲家具及用品的设计研

发、生产、销售。

山东墨龙（002490）10月7日晚间公布

首发价为18.00元/股，对应市盈率为32.73

倍。其中网上发行5600万股；网下配售

1400 万股。10 月 11 日开始网上、网下申

购。 公司主要从事石油钻采专用设备的设

计研发、加工制造、销售服务和出口贸易。

通鼎光电（002491）10月7日晚间公布首

发价为14.50元/股，对应市盈率为46.11倍（按

发行后总股本计算），10月11日实施申购。

公司拟发行6700万股，占发行后总股本的

25.01％。公司主营业务为市内通信电缆、光

缆和铁路信号电缆的生产和销售。 林泉

四新股今日申购

本周预测

联合证券：保留部分现金仓位

短线如果能够有持续热点放量逐步

走高则有望继续走好。但是考虑到10月

份有60家公司近4000亿元限售股解禁将

给市场带来不小压力，因此，建议稳健型

投资者适当注意，保留部分现金仓位。

长江证券：强势格局本周仍将延续

强势格局本周仍将延续，技术形态

的突破，对人民币升值的预期，都将使

得机构加紧进场，十月份的操作机会加

大，建议本周投资者重点关注农业、环

保相关个股。

金百灵投资：中线趋势渐乐观

如果本周一，A 股市场的量能进

一步释放，的确后续行情的空间可以

乐观。其领涨主线主要是以资源股、

新股以及部分题材丰富的中低股为

主，故建议投资者持股为上策。

世基投资：大幅震荡或将显现

节后第一个交易日大盘高开高走

并且放量，有色股不妨考虑冲高适当

减仓，同样的还有黄金股，在未来的几

个交易日里不可避免的出现大幅震

荡。投资者如果选择资源股的话，可

对煤炭股进行追踪。

趋势转好，防短线震荡

从本周二开始，三季报披露工作将正式拉开大幕。根据

时间安排，沪市的山东药玻、ST雄震，深市主板的西南合成，

中小板的金正大、双鹭药业、山下湖、科大讯飞、保龄宝以及创

业板的奥克股份均将于12日公布三季报。其余公司三季报将在随后的半个多月

时间里密集亮相，其中潜在战机值得把握。 葛 健

热点分析

华 安 e 家 手 机 证 券

（赢 家 版 、赢 通 版）
免费下载，手机网址wap.hazq.com 客服热线96518

BANK OF COMMUNICATIONS

电话:2637336;2636979
客服电话：4008878707
网 址：www.hsqh888.com
地 址：安徽合肥市芜湖路258号

徽商期货
热烈祝贺徽商期货荣获“中国
最佳区域影响期货公司”称号

咨询电话：0551-2650939 2615542
地址：合肥市宿州路20号 合肥宿州路证券营业部

国元证券
GUOYUAN SECURITIES

诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招诚招证券经纪人
有意者请将简历EMAIL：hf_szl@gyzq.com.cn

目前“预喜”公司有577家

据统计，截至10月8日，两市共有758

家上市公司披露了今年第三季度业绩预

告 ，“预 喜 ”公 司 有 577 家 ，占 总 数 的

76.12%。758 家公司中，有 221 家业绩预

增，占比达29.16%；其中48家预告业绩翻

番，11家预告净利润增幅超过10倍。从行

业来看，预增超过10家公司的有：机械设

备、电子元器件、房地产、化工、有色金属、

医药生物、交运设备、信息服务和轻工制造

等9个行业。

随着国内经济逐渐复苏，上市公司的

亏损规模也在逐步下降。到今年上半年，

亏损公司下降20.46%。今年前三季度，上

市公司亏损规模继续减少，目前有109家

公司披露了预亏公告。

首选新兴产业的次新股

不少分析人士在采访中强调，今年三

季报预增股有近半数是次新股，因此，首选

新兴产业的次新股将是今年三季度行情的

主要策略。另外，投资者在操作中可从五

条线索寻找突破。

首先，关注主营业务高速增长的个

股。这些个股集中在受产能扩张，市场需

求回暖，产品价格上涨等因素影响较大的

行业。其次，选择业绩超预期增长的个

股。在三季报预喜股中，机械、化工、煤炭、

医药、军工等行业可作为初步筛选的对

象。再次，可看好政策扶持的行业公司，目

前受产业政策持续推动的战略性新兴产业

正迎来更大的发展空间。 第四，可关注小

盘绩优、股本具有扩张潜力的个股。最后，

三季报业绩预喜股中优选低市盈率、低市

净率的品种，根据具体基本面、大小限解禁

时间、板块炒作动向等条件，把握好时间节

点与操作节奏。建议关注三季报预增的东

方锆业、江苏神通、海鸥卫浴、华星创业、章

源钨业等。

(相关表格见右表)

代码

000426

000899

000966

600292

600995

000695

600758

600509

600674

000690

600863

000601

600021

600167

000543

600644

600452

000531

600236

名称

富龙热电

赣能股份

长源电力

九龙电力

文山电力

滨海能源

红阳能源

天富热电

川投能源

宝新能源

内蒙华电

韶能股份

上海电力

联美控股

皖能电力

乐山电力

涪陵电力

穗恒运Ａ

桂冠电力

最新

14.60

6.92

6.39

13.42

10.50

10.53

10.30

10.94

16.68

6.07

8.40

5.25

4.15

9.44

7.62

14.53

16.61

14.04

4.75

涨跌

1.33

0.29

0.24

0.47

0.36

0.33

0.32

0.33

0.50

0.18

0.23

0.14

0.11

0.24

0.19

0.35

0.40

0.30

0.10

涨幅

10.02%

4.37%

3.90%

3.63%

3.55%

3.24%

3.21%

3.11%

3.09%

3.06%

2.82%

2.74%

2.72%

2.61%

2.56%

2.47%

2.47%

2.18%

2.15%

代码

000034

000893

002170

600584

000156

000736

000018

600081

601002

002110

002084

600160

002035

000656

000716

000410

000768

002057

002009

002125

简称

ST深泰

东凌粮油

芭田股份

长电科技

ST嘉瑞

ST重实

ST中冠A

东风科技

晋亿实业

三钢闽光

海鸥卫浴

巨化股份

华帝股份

ST东源

ST南方

沈阳机床

西飞国际

中钢天源

天奇股份

湘潭电化

利润变动幅

度(%)

98473.20

56254.92

26705.42

15600.00

5386.07

5358.89

2393.55

1900.00

1813.20

1800.00

1740.00

1500.00

1320.33

1247.25

1163.42

1058.26

1000.00

960.00

860.57

838.00

阶梯电价影响股一览
国家发改委价格司近日公布《关于居

民生活用电实行阶梯电价的指导意见》。

从股市来看，电价实行梯度调整有利于电

力企业减轻成本，改善收益，属于利好，以

下的电力行业上市公司列表，供参考。

根据沪深交易所的安排，本周(10 月

11 日至 15 日)两市共有22家公司解禁股

上市流通，解禁股共计 211 亿股，市值超

过4000亿元，为年内次高，也是1月中旬

以来最高水平。

沪市9家公司中，将于10月11日解禁

的中国神华解禁量为145.11亿股，解禁市值

高达3473.85亿元，为沪市本周解禁市值最

大的公司，解禁市值排第二、三名的公司

分别为农业银行和光明乳业，解禁市值分

别达到134.36亿元和53.35亿元。

深市13家公司中，将于10月 15日解

禁的南玻 A 解禁数为 2.93 亿股，市值

47.92亿元，是本周深市解禁市值最多公

司，解禁市值排第二、三名的公司分别为

兴化股份和江苏国泰，分别为 17.46亿元

和15.53亿元。

值得一提的是，深市解禁公司中有

4家为中小板公司，解禁市值合计为9.15

亿元，解禁股数占原流通股的比例均为

25%，占总股本比例均为 5%左右，存在

较大的套现压力。

统计数据还显示，本周解禁的22家

公司中，6家集中在10月 11日，合计解禁

市值为3831.95亿元，占到全周解禁市值

的93.65%，解禁压力非常集中。 中财

本周解禁市值超4000亿
大小非解禁

577577家报喜家报喜

部分电力行业公司上周五走势一览
制表：胡孝政

三季报业绩预告增幅前20个股
制表：胡孝政


