#### 国内油价本月可能再次上调

国庆长假刚过,关于成品油调价的揣测又开始出现了。据有关媒体报道,投资银行瑞信发布的最新研究 报告预计,由于近期国际油价走高,国内有可能于本月内上调成品油价格,幅度可能为3%。



# 证券

潜在战机如何把握?



热点分析

从本周二开始,三季报披露工作将正式拉开大幕。根据 时间安排,沪市的山东药玻、ST雄震,深市主板的西南合成, 中小板的金正大、双鹭药业、山下湖、科大讯飞、保龄宝以及创

业板的奥克股份均将于12日公布三季报。其余公司三季报将在随后的半个多月 时间里密集亮相,其中潜在战机值得把握。

#### 》》目前"预喜"公司有577家

据统计,截至10月8日,两市共有758 家上市公司披露了今年第三季度业绩预 告,"预喜"公司有577家,占总数的 76.12%。758家公司中,有221家业绩预 增,占比达29.16%;其中48家预告业绩翻 番,11家预告净利润增幅超过10倍。从行 业来看,预增超过10家公司的有:机械设 备、电子元器件、房地产、化工、有色金属、 医药生物、交运设备、信息服务和轻工制造 等9个行业。

随着国内经济逐渐复苏,上市公司的

亏损规模也在逐步下降。到今年上半年, 亏损公司下降20.46%。今年前三季度,上 市公司亏损规模继续减少,目前有109家 公司披露了预亏公告。

#### 首选新兴产业的次新股

不少分析人士在采访中强调,今年三 季报预增股有近半数是次新股,因此,首选 新兴产业的次新股将是今年三季度行情的 主要策略。另外,投资者在操作中可从五 条线索寻找突破。

首先,关注主营业务高速增长的个 这些个股集中在受产能扩张,市场需 求回暖,产品价格上涨等因素影响较大的 行业。其次,选择业绩超预期增长的个 股。在三季报预喜股中,机械、化工、煤炭、 医药、军工等行业可作为初步筛选的对 象。再次,可看好政策扶持的行业公司,目 前受产业政策持续推动的战略性新兴产业 正迎来更大的发展空间。第四,可关注小 盘绩优、股本具有扩张潜力的个股。最后, 三季报业绩预喜股中优选低市盈率、低市 净率的品种,根据具体基本面、大小限解禁 时间、板块炒作动向等条件,把握好时间节 点与操作节奏。建议关注三季报预增的东 方锆业、江苏神通、海鸥卫浴、华星创业、章 源钨业等。

(相关表格见右表)

# 四新股今日申购

● 新股申购 ■

**金固股份**(002488)10月7日晚间公布 首发价为22元,对应市盈率为73.33倍(按 发行后总股本计算),10月11日实施申购。 公司拟公开发行不超过3000万股,占发行 后总股本的25%。公司主营业务为钢制 车轮的开发、生产和销售。

浙江永强(002489)10月7日晚间公布 首发价为38.00元/股,对应市盈率为51.35 倍(按发行后总股本计算),10月11日实施 申购。公司本次拟发行6000万股,公司主 营业务为户外休闲家具及用品的设计研 发、生产、销售。

根据沪深交易所的安排,本周(10月

11日至15日)两市共有22家公司解禁股

上市流通,解禁股共计211亿股,市值超

过4000亿元,为年内次高,也是1月中旬

的中国神华解禁量为145.11亿股,解禁市值

高达3473.85亿元,为沪市本周解禁市值最

大的公司,解禁市值排第二、三名的公司

分别为农业银行和光明乳业,解禁市值分

深市13家公司中,将于10月15日解

沪市9家公司中,将干10月11日解禁

●大小非解禁■

以来最高水平。

山东墨龙(002490)10月7日晚间公布 首发价为18.00元/股,对应市盈率为32.73 倍。其中网上发行5600万股;网下配售 1400万股。10月11日开始网上、网下申 购。公司主要从事石油钻采专用设备的设 计研发、加工制造、销售服务和出口贸易。

通鼎光电(002491)10月7日晚间公布首 发价为14.50元/股,对应市盈率为46.11倍(按 发行后总股本计算),10月11日实施申购。 公司拟发行6700万股,占发行后总股本的 25.01%。公司主营业务为市内通信电缆、光 缆和铁路信号电缆的生产和销售。 林泉

47.92亿元,是本周深市解禁市值最多公

司,解禁市值排第二、三名的公司分别为

兴化股份和江苏国泰,分别为17.46亿元

4家为中小板公司,解禁市值合计为9.15

亿元,解禁股数占原流通股的比例均为

25%,占总股本比例均为5%左右,存在

公司中,6家集中在10月11日,合计解禁

市值为3831.95亿元,占到全周解禁市值

的93.65%,解禁压力非常集中。

值得一提的是,深市解禁公司中有

统计数据还显示,本周解禁的22家

## 阶梯电价影响股一览

国家发改委价格司近日公布《关于居 民生活用电实行阶梯电价的指导意见》。 从股市来看,电价实行梯度调整有利于电 力企业减轻成本,改善收益,属于利好,以 下的电力行业上市公司列表,供参考。

#### 部分电力行业公司上周五走势一览

制表:胡孝政

代码	名称	最新	涨跌	涨幅
000426	富龙热电	14.60	1.33	10.02%
000899	赣能股份	6.92	0.29	4.37%
000966	长源电力	6.39	0.24	3.90%
600292	九龙电力	13.42	0.47	3.63%
600995	文山电力	10.50	0.36	3.55%
000695	滨海能源	10.53	0.33	3.24%
600758	红阳能源	10.30	0.32	3.21%
600509	天富热电	10.94	0.33	3.11%
600674	川投能源	16.68	0.50	3.09%
000690	宝新能源	6.07	0.18	3.06%
600863	内蒙华电	8.40	0.23	2.82%
000601	韶能股份	5.25	0.14	2.74%
600021	上海电力	4.15	0.11	2.72%
600167	联美控股	9.44	0.24	2.61%
000543	皖能电力	7.62	0.19	2.56%
600644	乐山电力	14.53	0.35	2.47%
600452	涪陵电力	16.61	0.40	2.47%
000531	穗恒运A	14.04	0.30	2.18%
600236	桂冠电力	4.75	0.10	2.15%

训基地

"最佳服务团队

#### 三季报业绩预告增幅前20个股

制表:胡孝政

代码	简称	利润变动幅度(%)
000034	ST深泰	98473.20
000893	东凌粮油	56254.92
002170	芭田股份	26705.42
600584	长电科技	15600.00
000156	ST嘉瑞	5386.07
000736	ST重实	5358.89
000018	ST中冠A	2393.55
600081	东风科技	1900.00
601002	晋亿实业	1813.20
002110	三钢闽光	1800.00
002084	海鸥卫浴	1740.00
600160	巨化股份	1500.00
002035	华帝股份	1320.33
000656	ST东源	1247.25
000716	ST南方	1163.42
000410	沈阳机床	1058.26
000768	西飞国际	1000.00
002057	中钢天源	960.00
002009	天奇股份	860.57
002125	湘潭电化	838.00

#### ▶ 本周预测 ■

## 趋势转好,防短线震荡

#### 联合证券:保留部分现金仓位

短线如果能够有持续热点放量逐步 走高则有望继续走好。但是考虑到10月 份有60家公司近4000亿元限售股解禁将 给市场带来不小压力,因此,建议稳健型 投资者适当注意,保留部分现金仓位。

#### 长江证券:强势格局本周仍将延续

强势格局本周仍将延续,技术形态 的突破,对人民币升值的预期,都将使 得机构加紧进场,十月份的操作机会加 大,建议本周投资者重点关注农业、环 保相关个股。

#### 金百灵投资:中线趋势渐乐观

如果本周一,A股市场的量能进 一步释放,的确后续行情的空间可以 乐观。其领涨主线主要是以资源股 新股以及部分题材丰富的中低股为 主,故建议投资者持股为上策。

#### 世基投资:大幅震荡或将显现

节后第一个交易日大盘高开高走 并且放量,有色股不妨考虑冲高适当 减仓,同样的还有黄金股,在未来的几 个交易日里不可避免的出现大幅震 荡。投资者如果选择资源股的话,可 对煤炭股进行追踪。

弘业期货合肥营业部长期招聘优秀人才,有意者请与我们取得联系, 联系电话: 0551—2648163 联系人: 杨波



- 国期货业协会 24 家理事单位之
- ▲国内营业网点最多的期货公司,拥有股指期货专业的服务团队
- ▲国家 A 级双机房,多台进口先进服务器,使得交易成交更加快 ]电话: 0551—2648163、2671550、2671810

# 禁的南玻A解禁数为2.93亿股,市值

别达到134.36亿元和53.35亿元。

有意者请将简历EMAIL:hf\_szl@gyzq.com.cn

## 高微商期货

较大的套现压力。

和15.53亿元。

周解禁市值超 4000亿

最佳区域影响期货公司"称号

服电话:4008878707 址:www.hsqh888.com 址:安徽合肥市芜湖路258号

### 华安期货 HUA'AN futures 经纪人加盟,

惊喜等着您!

中财

华安证券 e 家 手 机 证 券 (赢家版、赢通版) 免费下载, 手机网址wap.hazq.com 客服热线96518

